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PRISHTINE /A

Republik;{ e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

- 739-2/28

DATI/A: 05.10.2023
REFERENC-ii: 23/739/72/ MMPHI
PER/ZA/TO: KAB HOLDING SH.P.K.

Bazé pér prothimin e asfaltit, Gjinoc- Suhareké
cC Komisioni pér Leje Mjedisore C OF KOS\
PERMES/PREKO/THROUGH: VS
) Izedin  Bytyqi, Zéve11dés’(ﬁ'.é$ 1
NGA/OD/FROM: Pérgjithshém i MMPHI || = 722
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim pér Leje Mjedisore || 77 .

N, A

Té nderuar/a, \

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPH"f
kérkesén pér tu pajisur me Leje Mjedisore té operatorit KAB HOLDING SH.P.K. Gjinoc-
Suhareké, me Nr. Prot. 23/739/72/ MMPHI.

MMPHI, pas shqyrtimit té kérkesés té lartpérmendur, njé séré takimesh dhe vizités né
teren, ka vendosur si né Vendimin e bashkéngjitur.

Bashkangjitur késaj shkrese gjeni :
1. Vendimi pér Leje Mjedisore pér operatorin KAB HOLDING SH.P.K. Gjinoc-
Suhareké, pér veprimtariné: Bazé pér prothimin e asfaltit, Gjinoc- Suhareké; dhe
2. Shtojcén: Obligimet dhe detyrimet qé dalin nga Ligji Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e
Mjedisit dhe Udhézimi Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore.

Me respekt!
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekrelarit té Pérgjithshén / Kancelarija Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

Nr.: 23/739/72/ /MMPHI
Daté: 05.10.2023

Sekretari i Pérgjithshém i Ministris¢ sé Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 té& Rregullores (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 31 té Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mijedisit, paragrafi 1, 2 dhe 4
té¢ nenit 12 dhe nenit 13 t& Udhézimit Administrativ MMPH{ Nf: T)sl/ 2022 pér Leje
Mjedisore, Vendimit pér Pélqim Mjedisor me Nr. 22/80 /¢ 1 ZSP 07/ 2 22 te. leshual me dt.
08.06.2022, si dhe Mendimit Profesional t&¢ Komisidnit - pel Le]e Mjedzsme te dt.
04.10.2023, nxjerr kété: =555

vepumtarme Bazé pér plothnmn e asfal‘at né ngastrén kadashale m 01090-0 Z.K.
Gjinoc- Suhareké.

2. Operatori obligohet:

2.1. Té béné monitorimin e vazhdueshém té pajisjeve, respektivisht pérmbushjes sé
kérkesave teknike;

2.2. Vlerat e cilésisé sé ajrit té jené né nivelin e lejuar sipas legjislacionit né fuqi;

2.3. Vlerat e pluhurit t& jené né nivelin e lejuar sipas legjislacionit né fuqi;

2.4. Raporti i rezultateve té cilésisé sé ajrit sipas dinamikes sé pércaktuar me
legjislacion té i dorézohet MMPHI-sé;

2.5. Nése gjaté operimit do té keté ndonjé prishje teknike e qé mund té keté ndikim né
mjedis dhe shéndetin e popullatés, té njoftoj MMPHI-né;
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2.6. Pér sistemin menaxhues mjedisore té kété personin e profilit inxhinierik qé¢ éshté
pérgjegjés pér mjedis;

2.7. Aplikusi pér leje mjedisore @shté e obliguar i pérmbahét t& gjithave
rekomandimeve qé jané té shénuara né Pélgim mjedisoré.

Afati i lejes Mjedisore éshté pér periudhén 5 (pesé) vjegare nga dita e léshimit te kétij
vendimi.

Arsyetim

Pas shqyrtimit té kérkesés pér Leje Mjedisore pér operatorin KAB HOLDING SH.P.K.
Gjinoc- Suhareké, éshté konstatuar se Operatori pér veprimtaring: Bazé pér prothimin e
asfalti né ngastrén kadastrale nr. 01090-0 Z.K. Gjinoc- Suhareké, plotéson kriteret e
parapara me Udhézim Administrativ 04/2022/MMPHLI, pér Leje Mjedisore,

Andaj bazuar né té cekurat mé larts, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, vleréson se operatori i plotéson kushtet teknike dhe mjedisore dhe merr
Vendim pér léshimin e Lejes Mjedisore.

Afati i pércaktuar i lejes mjedisore ne dispozitiv éshté pércaktuar, komfor nenit 31
paragrafi 2 t¢ Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtje ¢ Mjedisit dhe nenit 12 paragrafi 4 té
Udhézimit Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelow":ifat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi, TN

Zo¢ KOSC
19 o

srif te grgjithshém i MMPHI-sé
S ]
Vendimi i ‘dérgohet:
— Parashtruesit t&é kérkesés;
—  Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;
—  Komunés- Suhareké;
- DMMU-sé;
— Inspektoratit t&¢ MMPHI-sé&;
- Kabinetit t& Ministrit;
~  Zyrés pér komunikim me Publik t&¢ MMPHI-sé&;
—  Arkivit t¢ MMPHI-sé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Enviroment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti pér Mbraojties e Mjedisit dlie Ujérave / Departament za Zastifu Sredine i Voda / Departnient
of Environment Protection and Eaters

REFERENC-E:

23/739/72/MMPHI-DMMU

. ‘ [zedin Bytyqi, Zévendésues i Sekretarit té

FEREA T, Pérgjithshém i MMPHI

Ismail Hetemaj, Zévend&sues i Drejtorit t&¢ DMMU
CC: Visare Istrefi, U.D. Ud;}ehfeqese e DMNI-sé

,4/\\\)‘;§ \ff‘u’

PERMES/PREKO/THROUGH: ,Zs P /\\

Shpend Agaj, kigésues ikomi
NGA/OD/FROM: Mjedisore

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Pérgjigje lidhur'} 1efLe1e \'I]edlscue pm operatorin
KAB HOLDING SH.P.K.
Bazé pér prothimin e asfaltlt G}moc Suhareké

Te nderuar,

Bashkélidhur gjeni léndén me nr. Protokolli: 23/739/72/MMPHI-DMMU, té
operatorit KAB HOLDING SH.P.K. Gjinoc- Suhareké, pér veprimtaring: Bazé pér
prothimin e asfaltit ne Gjinoc- Suhareké.

Me respekt,

ot 749~y / )
10,4915

No |
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti i Mbrojtjes sé Mjedisit dhe Ujérave / Departament za Zivotnu Sredinu i Voduy/
Departiment of Environment Protection and Water -

LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENC-E: 23/739/72/ MMPHI-DMMU
. . Izedin Bytyqi, Zévendésues i Sekretarit té

PER/ZA/TO: Pérgjiths%ém i MMPHI

Ismail Hetemaj, Zévendésues i Drejtorit t¢ DMMU
CC:

Visare Istrefi, U.D. Udhehgq%.'gé\e D\‘iNI sé
PERMES/PREKO/THROUGH: ST
NGA/OD/FROM: Komisioni pér Leje \fl]é/dlsofe

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Pérgjigje lidhur me Lé e M]edxsme pa operatorin
KAB HOLDING SH. P K.
Bazé pér prothimin e asfalht Gjinoc- Suhareké

Nr. i zyrés: 1517 Lokacionit | Jgh pallati i mediave | Data: 05.10.
Br. kancelarije: Kucni:- Rilindja, Prishting. Datum: | hyna
Room No.: Extension: Date:

PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION (]
PER MIRATIM/ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL X
PER NENSHKRIM/ZA POTPIS/FOR SIGNATURE
PER KOMENTE/ZA KOMENTARE/FOR COMMENTS

A MUND TE DISKUTOJME/DALI MOZEMO RASPRAVLJATI/MAY EE DISCUSS |:
VEMENDJA JUAJ/VASA PAZNJA/YOUR ATTENTION []
SIPAS DISKUTIMIT/KAKOJE RASPRAVLJENO/ AS DISCUSSED
SIC FSHTE KERKUAR/KAKO JE ZATRAZENO/ AS REQUESTED X<
SHENIM DHE PERGJIGJE/BELESKA [ ODGOVOR/NOTE AND RETURN X
PER INFORMIMIN TUAJ/ZA VASU INFORMACIJU/FOR YOUR INFORMATION []
AFATI/KRAJNI ROK/DEADLINE

Faqge 1 nga 3




I nderuari Sekretar,

Komisionit pér Leje Mjedisore i eméruar me Vendimin Nr. 3957/23, me nr. prot. 3957-
2/2023, t& dt. 25.07.2023, duke u bazuar né nenin 31 t& Ligjit Nr. 03/L- 025 pér Mbrojtjen e
Mjedisit si dhe neni 8 i Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr. 04/2022 pér Leje
Mjedisore, né afatin e paraparé ligjoré, jep kété Mendim Profesional:

Operatori KAB HOLDING SH.P.K. Gjinoc- Suhareké, ka aplikuar me Nr. Prot.
23/739/72/ MMPHI-DMMU pér tu pajisur me leje mjedisore, pér veprimtariné: Bazé
pér prothimin e asfaltit, né ngastrén kadastrale nr. 01090-0 Z.K. Gjinoc- Suhareké sipas
Pélgimit Mjedisor me Nr. 22/800/1-ZSP-07/22 té 1éshuar me dt. 08.06.2022.

Kérkesés pér tu pajisur me Leje Mjedisore i ka bashkangjitur dokumentacionin si né
vijim:

o Aplikacionin e plotésuar né pesé kopje fizike dhe njé kopje elektronike (CD);

o Fletépagesén, né bazé té Vendimit: Nr. 56, daté 19.11.2015, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit té
kérkesave pér leje mjedisore;

o Certifikatén e regjistrit té biznesit;

o Pélgim Mjedisor me 22/800/1-ZSP-07/22 té léshuar me dt. 08.06.2022;

o KPMM- Licencé pér bazé pér prothimin e asfaltit, me nr. 864/KPMM/2022, t&
protokolluar me nr. 2926, té léshuar me dt. 02.09.2022, me afat té vlefshmérisé deri
me dt. 31.08.2027;

o Pélgimi nga AME me nr. 00026220/ 23 leshéuar me date 19/06/2023

o Raportianalizave té pluhurit total té depozituaf; s

o Raportii gazrave; e y
o Elaborati i mbrojtjés nga zjarri pér: Pikién e karburant’it—naft‘é ‘_11_('31 k-uiédé,l_' téi-,_b_aiés sé
asfaltit. 'L! =5iiT LB iim

Nt 4=t 31
Komisioni pér Leje Mjedisore ka realizuar vizite te operatori, pér verifiKiifiin e kishteve

mjedisore me dt. Qershore 2023.

Komisioni, pas realizimit te vizites né teren ka kérkuar nga operatori, plotesim e
dokumentacionit dhe kushteve te cekura me poshté:

o Matjet e emisionit né ajér dhe pluhurit;

o Té betonohét sipérfagja fundore;
o DPelqimii AME pér GLN.

Faqge 2 nga 3




Operatori, pér kushtet e cekura me larté ka sjell informata shtesé pér plotesim te kushte
duke prezantuar edhe foto deshmi pér rregullimin e gjendjés ne terené sipas kérkesés te
komisionit pér Leje Mjedisore.

Komisioni, pas shqyrtimit t& kérkesés te operatorit né fjalé duke pérfshiré aplikacionin,
dokumentacionin pércjellés qe nevojitet pér pajisje me leje mjedisore dhe gjendjes faktike
né teren, né takimin e mbajtur me dt. 04.10.2023, né pérbérje prej tre (3) anétareve,
unanimisht, kané dhen mendim profesional si ne vijim:

Operatori i ka sjellé té gjith¢ dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me Udhézimin
Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, gjithashtu operatori i ka plotésuar
té gjitha kushtet teknike dhe mjedisore dhe si pérfundim Komisioni rekomandon qé ti
léshohet Leja Mjedisore.

Bashkangjitur kétij Mendimi Profesional gjeni edhe propozim vendimin pér Leje
Mjedisore.

Komisioni: i
//7 /)
/ /f P
Shpend Agaj, kryesues /A /Lj, =
Adem Tusha, anétar (L~

‘ r
Pérparim Terziu, anétar /f? m,)a?
Fatmir Bytyqi, anétar Gijendet ne udhétim zyrtar jashté shietit
Ilir Kryeziu, anétar Nuk ka gene prezent ne takim
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